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Kommissionsworkshop der Deutschen Gesellschaft 

für Rheumatologie und Klinische Immunologie e.V. (DGRh) 

 
Termin: Donnerstag, 12. März 2026, 09:00 bis 15:30 Uhr  

Ort: virtuell (ZOOM)  

 

 

Programm 

 

09:00 Begrüßung durch den Präsidenten: Prof. Dr. med. Ulf Wagner, Leipzig 

 

Teil 1: 09:10 – 12:50 Uhr 

 

Uhrzeit Thema Referent/in 

09:10 – 11:00 
Berichte der Kommissionen (jeweils 5 min. 
Vortrag und 5 min. Diskussion) 

Kommissionssprecher:innen 

09:10 

09:20 

09:30 

09:40 

09:50 

10:00 

10:10 

10:20 

10:30 

10:40 

10:50 

Chancengleichheit 

Delegation ärztlicher Leistungen 

Digitale Rheumatologie 

Entzündungszentren 

Ethik - Kodex 

Fachassistenz 

Fort- und Weiterbildung 

Impfungen und Infektionen 

Komplementäre Heilverfahren 

Labormedizinische Diagnostik 

Leitlinien 

Prof. Dr. med. S. Ohrndorf 

Dr. med. K. Hoeper 

PD Dr. J. Knitza 

Prof. Dr. med. H-M. Lorenz 

Prof. Dr. med. M. Schneider 

Dr. med. F. Schuch 

Prof. Dr. med. A. Pfeil 

PD Dr. med. R. Hasseli-Fräbel 

Prof Dr. med. G. Keyßer 

Prof. Dr. med. T. Dörner 

Prof. Dr. med. M. Schneider 

11:00 – 11:10  Pause  

11:10 – 12:45 
Berichte der Kommissionen (jeweils 5 min. 
Vortrag und 5 min. Diskussion) 

Kommissionssprecher:innen 

11:10 

11:20 

11:30 

Osteologie 

Patientenschulung 

Pharmakotherapie 

PD Dr. med. P. Klemm 

Dr. med. I. Andreica 

Prof. Dr. med. C. Fiehn 
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11:40 

11:50 

12:00 

12:10 

12:20 

12:30 

12:40 

Qualitätsstandards 

Rehabilitation, Physik. Med. und Sozialmedizin 

Rhmtlgy 

Studentische Ausbildung 

Translationale Immunologie 

Universitäre Rheumatologie 

Zellbasierte Therapien 

Prof. Dr. med. U. Kiltz 

Prof. Dr. med. D. Meyer-Olsen 

Prof. Dr. med. H-M. Lorenz 

Prof. Dr. med. M. Aringer 

Prof. Dr. med. B. Hoyer 

Prof. Dr. med. U. Wagner 

Prof. Dr. med. J. Henes 

12:50 – 13:30 Mittagspause  

 

Teil 2: 13:30 - 15:30 Uhr 

 

Uhrzeit Thema Referent/in 

13:30 – 15:00 

Fokus digitale Rheumatologie und KI 

- LLM-basierte 

Entscheidungsunterstützung für 

Rheumatolog*innen 

- LLM-basierte Informationsangebote für 

Patient*innen 

 

- Stellenwert von DiGAs in der 

Rheumatologie 

 

Vorträge, Fragen und Diskussion. 

PD Dr. med. J. Knitza 

 

 

Dr. med. H. Labinsky 

15:00 – 15:10 Pause  

15:10 – 15:30 Diskussion, Take home Message  

 

Vorsitz/Moderation: Prof. Dr. Ulf Wagner, Präsident der DGRh, Leipzig 

 
 
 

 

Kontakt für Rückfragen: annika.von.dungen@dgrh.de; 030 24 04 84 61 

 
Hinweis: Die Sitzung wird aufgezeichnet. 


