

Kommissionsworkshop der Deutschen Gesellschaft für Rheumatologie und Klinische Immunologie e.V. (DGRh)

Termin: Donnerstag, 12. März 2026, 09:00 bis 15:30 Uhr

Ort: virtuell (ZOOM)

Programm

09:00 Begrüßung durch den Präsidenten: Prof. Dr. med. Ulf Wagner, Leipzig

Teil 1: 09:10 – 12:50 Uhr

Uhrzeit	Thema	Referent/in
09:10 – 11:00	Berichte der Kommissionen (<i>jeweils 5 min. Vortrag und 5 min. Diskussion</i>)	Kommissionssprecher:innen
09:10	Chancengleichheit	<i>Prof. Dr. med. S. Ohrndorf</i>
09:20	Delegation ärztlicher Leistungen	<i>Dr. med. K. Hooper</i>
09:30	Digitale Rheumatologie	<i>PD Dr. J. Knitza</i>
09:40	Entzündungszentren	<i>Prof. Dr. med. H-M. Lorenz</i>
09:50	Ethik - Kodex	<i>Prof. Dr. med. M. Schneider</i>
10:00	Fachassistenz	<i>Dr. med. F. Schuch</i>
10:10	Fort- und Weiterbildung	<i>Prof. Dr. med. A. Pfeil</i>
10:20	Impfungen und Infektionen	<i>PD Dr. med. R. Hasseli-Fräbel</i>
10:30	Komplementäre Heilverfahren	<i>Prof. Dr. med. G. Keyßer</i>
10:40	Labormedizinische Diagnostik	<i>Prof. Dr. med. T. Dörner</i>
10:50	Leitlinien	<i>Prof. Dr. med. M. Schneider</i>
11:00 – 11:10	Pause	
11:10 – 12:45	Berichte der Kommissionen (<i>jeweils 5 min. Vortrag und 5 min. Diskussion</i>)	Kommissionssprecher:innen
11:10	Osteologie	<i>PD Dr. med. P. Klemm</i>
11:20	Patientenschulung	<i>Dr. med. I. Andreica</i>
11:30	Pharmakotherapie	<i>Prof. Dr. med. C. Fiehn</i>

11:40	Qualitätsstandards	<i>Prof. Dr. med. U. Kiltz</i>
11:50	Rehabilitation, Physik. Med. und Sozialmedizin	<i>Prof. Dr. med. D. Meyer-Olsen</i>
12:00	Rhmtlgy	<i>Prof. Dr. med. H-M. Lorenz</i>
12:10	Studentische Ausbildung	<i>Prof. Dr. med. M. Aringer</i>
12:20	Translationale Immunologie	<i>Prof. Dr. med. B. Hoyer</i>
12:30	Universitäre Rheumatologie	<i>Prof. Dr. med. U. Wagner</i>
12:40	Zellbasierte Therapien	<i>Prof. Dr. med. J. Henes</i>
<i>12:50 – 13:30</i>	<i>Mittagspause</i>	

Teil 2: 13:30 – 15:30 Uhr

Uhrzeit	Thema	Referent/in
13:30 – 15:00	Fokus digitale Rheumatologie und KI <ul style="list-style-type: none"> - LLM-basierte Entscheidungsunterstützung für Rheumatolog*innen - LLM-basierte Informationsangebote für Patient*innen - Stellenwert von DiGAs in der Rheumatologie <p><i>Vorträge, Fragen und Diskussion.</i></p>	<i>PD Dr. med. J. Knitza</i> <i>Dr. med. H. Labinsky</i>
<i>15:00 – 15:10</i>	<i>Pause</i>	
<i>15:10 – 15:30</i>	Diskussion, Take home Message	

Vorsitz/Moderation: Prof. Dr. Ulf Wagner, Präsident der DGRh, Leipzig

Kontakt für Rückfragen: annika.von.dungen@dgrh.de; 030 24 04 84 61

Hinweis: Die Sitzung wird aufgezeichnet.